
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 559 16 de fevereiro de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

 
ACEIBI



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 558 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

 
Assistência Social

RESULTADO DO TESTE SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    

 CLASSIFICADOS DE ADMINISTRAÇÃO

Nome Nota Prova Escrita Nota da Entrevista Total

Michele Aparecida da Silva 6,70 9,0 15,70

Pedro Merlin 5,75 8,5 14,25

CLASSIFICADOS DE SERVIÇO SOCIAL

Nome Nota Prova Escrita Nota da Entrevista Total

Deise Aparecida Lima 7,15 9,5 16,65

Isadora Luchini Pedro 7,15 9,8 16,95

João Paulo Rosa Lourenço 9,05 7,8 16,85

Mariana Lopes Belli 9,05 10,0 19,05

Marta Barbosa Pereira 7,15 9,8 16,95

Nathália Julie da Silva 6,20 9,8 16,00

Thamires Aparecida de Almeida Correia 7,15 10,0 17,15

CLASSIFICADOS DE PSICOLOGIA

Nome Nota Prova Escrita Nota da Entrevista Total

Amanda Cardoso Braga 7,15 6,0 13,15

Amanda Guedes Belinelli 7,15 7,0 14,15

Arthur Batista de Oliveira 6,20 8,0 14,20

Darla Ariane de Moraes Silva 7,15 7,0 14,15

Karolayne Alves Teotonio 8,10 7,0 15,10

Karoline Marques Araujo 7,15 6,0 13,15

Marcos Vinicius Vanso Pires 7,15 6,0 13,15

Marielli da Silva Almeida 7,15 7,5 14,65

Tamirys Stefani de Oliveira Ribeiro 7,15 6,0 13,15

Thays dos Santos Moura 7,15 9,2 16,35



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 559 -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Contabilidade

        D E C R E T O Nº 63 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.                                       

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Lei Municipal nº 2.915 de 22 de dezembro de 2017.                                               D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 73.400,00 (setenta e três mil e quatrocentos reais) destinados ao reforço das dotações 
orçamentárias abaixo indicadas, constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

Lei/Ato nº 1943 - Decreto nº 63/2018 de 16/02/2018 Escopo Nº Ano

Autorização: 1934 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 2915 2017

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado

Suplementar Anulação de Do-
tações

73.400,00 73.400,00

Despesa

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Anulação 4.700,00

6.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Abertura

12.361.0006.2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1505 104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acréscimo 4.700,00

6.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Abertura

12.361.0006.2032 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

1535 104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Acréscimo 44.300,00

8.001 ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA Abertura

26.782.0008.1059 VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2430 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Anulação 10.800,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2060 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2515 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Acréscimo 10.800,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2060 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2560 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

8 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO Anulação 44.300,00

8.002 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS Abertura

15.452.0008.2060 ATIVIDADES DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2625 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Anulação 12.200,00

9.001 FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL Abertura

08.122.0009.2069 GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 558 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

2780 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acréscimo 12.200,00

9.001 FUNDO MUNIC ASSISTÊNCIA SOCIAL Abertura

08.122.0009.2069 GESTÃO DAS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2795 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Anulação 1.400,00

9.002 FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE Abertura

08.243.0009.6078 PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3360 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

9 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Acréscimo 1.400,00

9.002 FUNDO MUNIC CRIANÇA E ADOLESCENTE Abertura

08.243.0009.6078 PROGRAMA DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3375 0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

 
Gestão de Pessoas

EDITAL Nº. 017, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018.
 HOMOLOGA O RESULTADO DA 
PONTUAÇÃO OBTIDA NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, REFERENTE AO ANO DE 2017, DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

1. Faço público para conhecimento dos interessados, em cumprimento com o disposto nos artigos 39 e 40 da Lei Municipal nº. 2.432/2010, e do Decreto nº 400 de 27 
de outubro de 2016, que regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos profi ssionais do Magistério do Município, a homologação do resultado da pontuação obtida no Processo 
de Avaliação de Desempenho, conforme anexo único do presente Edital.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

MARIA MARGARETH RODRIGUES COLONIEZI       JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Secretária Municipal de Educação        Prefeito do Município

ANEXO ÚNICO – Edital 017/2018

Matr. Nome 2017

978 ADEMILDE APARECIDA FURTADO 10,00

553 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 10,00

2866 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 10,00

2926 ADRIANA ARAUJO FURLAN 10,00

3468 ADRIANA DAS GRACAS SILVA 9,7

2954 ALESSANDRA DO PILAR MODENUTI 9,1

2312 ALEX SANDRA DERUZA BENATTI 7,8

3425 ALINE DE CASTRO E SOUZA DA SILVA 9,9

3454 ALINE FERNANDES ALVARENGA 9,5

3386 ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 10,00

3449 ALIRIA APARECIDA BORGES DA COSTA TERRA 8,3

3461 ANA ILZA DA SILVA 9,5

2177 ANA PAULA BETIATI MARQUES 10,00

3158 ANA PAULA BETIATI MARQUES 10,00

3441 ANA PAULA BEZERRA DUARTE MENDES 9,3



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 559 -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3385 ANA PAULA MARIA VIANA BOTTI 9,0

3470 ANDRE ANTONIO ZAMBALDI 10,00

3381 ANDREIA CAMPANHA CORTEZ VANSO 9,8

3283 ANDREIA MARTINS MESSIAS 9,2

2053 ANDREIA MESSIAS VIOLADA MANTELLATO 9,7

3736 ANGELA APARECIDA TEIXEIRA ZANIN 9,5

3284 ANGELA MARIA PEREIRA DE MORAIS 9,4

3161 ANGELA SANCHES GARCIA DA SILVA 10,00

699 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 10,00

1800 ANGELICA ELISA BRESSAN GIROLDO 10,00

2796 ANGELICA FURRIER DO BONFIM CASAGRANDE 9,9

2629 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA 9,1

2214 APARECIDA OTILHA CHAGAS NUNES 9,0

3650 ARIANE REGINA CAZZARO SILVA 10,00

2592 BERNADETE DE LOURDES VILARES E SOUZA 9,4

3505 BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA 9,8

3439 CAMILA CAMPACHI MENEZES 7,9

3480 CARLA FABIANE BRIZOLA COTRIM 9,3

1756 CELIA BALADELE NEVES 9,7

1592 CELIA MARIA TONIN LEONI 10,00

2873 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 9,9

3135 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 9,9

2181 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 10,00

2734 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 10,00

2313 CELISSIS EVANDRA TONASSI DA SILVA 9,7

1823 CINIRA ELIZABETH DOURADO SILVA 9,6

3444 CINTHIA MAYUMI NAGAI SHIOZAWA 9,6

2616 CINTYA WEDDERHOFF MACHADO 9,9

2472 CLAUDETE DA SILVA 9,1

3450 CLAUDIA AP DOS SANTOS GASPAR EVANGELISTA 9,8

2074 CLAUDINEIA APARECIDA MODESTO 9,1

2906 CLEA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 10,00

1737 CLEA MARA DISPENSIRI 9,7

1820 CLEIDE AUGUSTO RODRIGUES 9,7

1687 CLELIA MARIA MANTOVANI DE OLIVEIRA 9,9

2180 CLEMIRES PRZYBYSZ NUNES 9,6

2209 CLEUSA MAIA DOS SANTOS OLIVEIRA 9,5

3690 CLEUSA ROCHA NUNES 8,6

3140 CREUSA DOS SANTOS CAMARA 9,5

3637 CRISLAINE CRISTINA DE LIMA 9,5

3648 CRISTIANE CORREIA DA SILVA MADEIRA 9,1

3535 CRISTIANE MORETTO 10,00

3458 DAMILY RODRIGUES MARTINS 9,1

2314 DANIELA BUZETI BACARIN ERNESTO 10,00

3609 DANIELE APARECIDA CAMARGO KASAI 8,4



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 558 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3720 DANIELLA BERTOLA TEIXEIRA 9,6

2047 DECALAFE ADRIANA PONCE DE MIRANDA 9,8

3030 DENIRA FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 9,7

3679 DENISE APARECIDA DE MORAIS 9,7

2358 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00

3281 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 10,00

3422 EDDA ROMANNA DE AMO DA SILVA SOUZA 9,3

3579 EDILCE CRUZ ALCANTARA DE OLIVEIRA SANTOS 9,9

2762 EDNEIA REGINA LIZIERO TELLES 9,9

2604 EDVANIR ROLIM DE CAMPOS 9,9

2354 ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO 10,00

2063 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,7

2580 ELAINE CRISTINA CANDIDO 9,7

2753 ELAINE DA SILVA GONCALVES CARNEIRO 9,2

3708 ELAINE DO AMARAL PEREIRA MELHADO 9,6

3610 ELAINE VILAS BOAS DA SILVA 9,1

2169 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,9

2785 ELEIDE GORETI DA SILVA 9,9

2170 ELENIR MARCIA SANTOS DE SA RODRIGUES 9,8

3451 ELIANA MOURA DA SILVA 10,00

2243 ELIANE DE FATIMA SOUZA 10,00

2777 ELIANE DE FATIMA SOUZA 10,00

2943 ELIANE DOS SANTOS ZEFA 9,0

3699 ELIANE GOMES DE MOURA 9,7

2456 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 9,9

2996 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 9,9

1686 ELINEIA GOMES RODRIGUES 9,7

3530 ELISA MARA CRINCEVA MAIA 9,2

2587 ELISABETE DE CASTRO JANDRES 10,00

2677 ELISABETE DE CASTRO JANDRES 10,00

2678 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,9

2754 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 9,9

1003 ELIZABETH VIEIRA DE ANDRADE FIGUEIREDO 9,6

1777 ELIZETE ANDRADE DA LUZ 9,5

1617 ELIZETE DE OLIVEIRA SOUZA 9,8

2974 ELLEN MIRIAM PEDRO TINI 10,00

2014 ERIKA MARIA DOS SANTOS 9,9

1733 EUNICE MACIEL DE SOUZA 10,00

2192 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA 9,9

2879 EVELYNE BUSIGNANI MORAIS 10,00

2681 FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI RIBEIRO 10,00

2052 FATIMA APARECIDA MOYA PEREIRA 9,9

2907 FERNANDA BUSIGNANI FARIAS 9,8

3649 FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 10,00

3705 GABRIELI CRISTINA ESTEVES 9,9

1850 GENY FLORENCIO PAVANELLI 10,00

2067 GISELA LISLIE DE LUCCA FELTRIN 10,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 559 -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3481 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA 9,5

2647 HELENI ROSA LORENCO 9,1

3675 HIOLANDA ZICHINELLI SOARES 9,1

3330 ILDA DOS SANTOS GONZAGA 9,7

3737 INGRID BATISTA DA SILVA 9,9

2798 IRENE ALVES 9,7

2242 IRIS MARIA DE JESUS CAMPOS 9,8

1728 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 10,00

3427 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 10,00

1182 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,9

2187 ISA DA SILVA FERNANDES MARTINS 9,9

1817 ISABEL APARECIDA ALVES MAIA 10,00

2810 ISABELI CRISTINI BRUSCHI BORDINOSKI 9,2

2317 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,8

3280 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 9,8

1665 ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS 9,9

531 IVANETE CAVALHEIRO DA SILVA 10,00

2772 IVETE BONFIM LEDO PINTO 9,8

2072 IVETE PEREIRA SEMPREBOM 9,3

2684 IVONETE APARECIDA SANTOS BICHERI 10,00

2171 IVONETE DIAS 10,00

3289 IVONETE DIAS 10,00

423 IVONETE MONTREZORO FERREIRA 10,00

2994 IVONETE MONTREZORO FERREIRA 10,00

2918 IZOLINA RODRIGUES DE LIMA 9,1

3692 JACQUELINE BORGHESI DE CAMPOS ROCHA 9,5

2862 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 10,00

3307 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 10,00

3672 JAKELINE DE MATTOS 9,4

3734 JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ 9,2

2774 JANICE RODRIGUES BORGES SILVA 9,9

2860 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8

2945 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 9,8

3640 JESSICA NATALIA ZEFERINO 9,6

3404 JOAO MARTINEZ ORTIZ JUNIOR 9,8

3676 JORGINA MATHIAS DOS SANTOS 9,0

3633 JOSANE DA SILVA 10,00

2744 JOSEFINA MARIA CONCEICAO DE SALLES LIMA 10,00

2356 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 10,00

3718 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 10,00

3160 JOSELITA DA SILVA PIMENTEL 9,7

2176 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,9

2915 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 9,9

2605 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 10,00

2686 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 10,00



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 558 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

2071 JOSIMARA AMANCIO 9,7

2175 JULIANA GARCIA FAVONI 10,00

3318 JULIANA GARCIA FAVONI 10,00

2198 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10,00

2949 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 10,00

2668 KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI 10,00

3235 KARINA SILVA DE OLIVEIRA 9,9

3291 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA GALASSI 8,6

3282 LARYANE CAMARGO REIS MARTINS 9,5

2318 LAUDICEIA DOS SANTOS FERRO 9,4

2455 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM 9,7

1806 LEONIR APARECIDA PEDRO 9,8

3322 LICIANE KANEGUSUKU 9,8

2691 LIGIANE TORRES GUIMARAES 9,9

3134 LIGIANE TORRES GUIMARAES 9,9

1336 LINDAURA DA SILVA OLIVEIRA 10,00

709 LOURDES MARCELINO 9,9

2936 LOURDES MARCELINO 9,9

2692 LUCIA BARAN SHIMIZU 9,4

3664 LUCIA HELENA DO VALLE FIGUEIREDO 9,7

1822 LUCIANA APARECIDA CRAICI 10,00

2690 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 10,00

2865 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 9,8

3148 LUCIANA CONCEICAO DE JESUS 9,7

2174 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 10,00

3396 LUCIANA KAWAHIGASHI BRESSAM 9,6

2319 LUCILIA FERRO PUTINATTI 9,9

3080 LUCIMARA ELAINE DA SILVA DE BARROS 9,7

2460 LUCINEIA DE CARVALHO CARDOSO 9,8

3173 LUCINEY MORGANTI CORREIA CARBONES 9,7

3006 LUIZ HENRIQUE DE MELLO 9,8

2015 LUZIA APARECIDA DOMINGUES 9,9

2080 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10,00

2801 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 10,00

2362 LUZIA GODOI BUENO 9,7

2333 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,9

3715 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 9,9

3469 MARCIA APARECIDA LAZARO ANTONIASSI 9,6

2909 MARCIA ASSUNTA ROCCO SABINO 10,00

3090 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 9,9

2017 MARCIA DELFINO DE OLIVEIRA 9,4

2976 MARCILENE ANTUNES RIBEIRO 9,7

3031 MARCIO JOSE BOTTI DE ALMEIDA 9,3

1851 MARIA APARECIDA ALVES 10,00

2779 MARIA APARECIDA ALVES 10,00

1764 MARIA APARECIDA DA SILVA MARIANO 9,8

3513 MARIA APARECIDA NEGRO ANDRADE 8,8



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 559 -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

2791 MARIA APARECIDA PAIVA ULBRICH 9,8

2208 MARIA APARECIDA PARREIRA VIEIRA 10,00

2087 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 9,9

1363 MARIA APARECIDA PIMENTEL MERLO 9,9

3713 MARIA APARECIDA ROBERTO 10,00

2099 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES 9,1

2459 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 9,8

3568 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 9,8

554 MARIA DA PAZ TAVARES ARMELIN 9,9

2899 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 10,00

2353 MARIA ELIZABETH SILVA DE OLIVEIRA MARTIN 9,8

2896 MARIA ELIZABETH SILVA DE OLIVEIRA MARTIN 9,7

2948 MARIA JOSE BISCARDIN VIEIRA 10,00

3169 MARIA JOSE GIMENES OLIVEIRA 9,7

1358 MARIA JOSE LEMES DA SILVA 10,00

1688 MARIA JOSE TEIXEIRA SILVA 9,9

2191 MARIA ROSA SOUZA DE MARTINI 9,1

1705 MARIA SIMONE ROSA CARVALHO 9,7

3383 MARIKA SAWAGUTI 10,00

1183 MARILYN MACHADO 9,7

3379 MARINES FERRO VIEIRA 9,3

2693 MARLENE CHAGAS ROLIM 9,7

3677 MARLI LOPES DE SOUZA 9,8

2482 MARLI PAZ CAMARGO FERREIRA 9,0

3316 MARLY GOMES DOS SANTOS RODRIGUES 9,8

3499 MARTA PEREIRA BENEVIDES SILVEIRA 8,9

1841 MARY LEAL FERREIRA 10,00

2184 MARY LEAL FERREIRA 10,00

2189 MATILDE SANTOS DA SILVA 9,7

2905 MATILDE SANTOS DA SILVA 9,7

2081 MAURICEIA DOS SANTOS SOARES 9,7

1807 MEIRA FERNANDES MUNIZ 9,7

3408 MELINA CORREIA DE OLIVEIRA 9,9

3666 MICHELLE DE BARROS CARDOSO DE LIMA 9,9

3292 MIRELA LOPES DE ARRUDA 9,4

2917 NAIR SCHOENBERGER 9,9

2593 NALVA RODRIGUES SCATOLIN 8,4

3700 NATALINA SILVA DE ANDRADE LOPES 9,4

3428 NATASHA RODRIGUES POLIZZEL 10,00

3728 NEONI DE FATIMA AGUIAR 9,3

1757 NEUSA APARECIDA DE BRITO COGO FERREIRA 9,9

1536 NEUSA CORREIA DA CRUZ 9,7

990 NEUZA CASTRO DE SOUZA 9,9

2086 NILSE MARILEIA RIBEIRO 9,6

1829 NOELI PIRES DE ALMEIDA 10,00



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 558 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3612 NOELLY MAYARA BATISTA 8,0

2613 NYGIA MAGDA MACHADO DA SILVA 10,00

2781 PATRICIA ALVES MACIEL SANTOS 10,00

3251 PATRICIA ALVES MACIEL SANTOS 10,00

3488 PATRICIA BARBOSA 9,9

2321 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 9,8

3639 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 9,8

3709 PATRICIA MARCELINO DE SA FORNELLI 9,9

2066 PATRICIA RANIERI SIPOLI 9,9

2365 PATRICIA RANIERI SIPOLI 9,9

2178 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA DIAS 10,00

2179 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 10,00

2769 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 10,00

3437 RENATA BRANCAGLIAN DOS SANTOS 10,00

3719 RENATA DA SILVA RANGEL SHIMOMURA 9,9

3706 RENATA MENDONCA ROSSI FERREIRA 10,00

2752 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 9,9

3382 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 9,9

3527 RODRIGO BETIATI 9,5

3504 ROSANA DE MORAES FERREIRA 10,00

2018 ROSANGELA DE OLIVEIRA BUENO 9,7

1667 ROSANGELA ERNANDES BRAGA DA SILVA 10,00

2764 ROSANGELA FERREIRA PEREIRA 10,00

2294 ROSANGELA MARIA POSSIDONIO PEREIRA 9,2

1524 ROSANGELA TEIXEIRA CARLOS 9,9

1812 ROSE ANDRIOTTI LEME 9,6

2167 ROSE ANDRIOTTI LEME 9,6

2085 ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA 9,1

2457 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 9,8

2902 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 9,8

2168 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 10,00

2995 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 10,00

2782 ROSEMARY INES MARCELINO 9,6

3306 ROSIMAR REGINA CAVALCANTI GARCIA LEBRE 9,3

2788 ROSIMARA DOMUCHI 9,3

3707 ROSINEIDE APARECIDA DE QUEIROS 9,4

1234 ROZANA ATIGURO 8,4

2058 ROZANA ATIGURO 8,4

2037 RUTE MAXIMO DE CARVALHO 9,6

2611 SALATIELA VICTAL 9,6

3249 SAMIRA MADEIRA ORTEGA CORTELLETE 9,8

2702 SANDRA AKEMI SUSA SEKI 9,7

3298 SARA GOMES DA COSTA CRUZ 9,1

3123 SELMA DE ALMEIDA SILVA 9,9

3403 SHIRLEY DE LOURDES BUENO 9,5

3150 SILMARA DA SILVA REIS CORREA 10,00

2710 SILMARA DO ROCIO MACHADO ALBERGUINE 10,00



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 559 -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

3455 SILVANIA RAMOS 9,5

417 SILVIA APARECIDA DOS SANTOS 10,00

2173 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 9,9

3243 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 9,9

3611 SIMONE APARECIDA DA SILVA CARDOSO 9,7

3644 SIRLEI DE ALMEIDA SANTOS 8,3

2705 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 9,9

2901 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 9,9

3516 SONIA MARIA LUCIANO BALDINI 9,7

2706 SUELY LAMBERT 9,6

3584 SUELY ROSA SOUZA 9,9

1824 SUSANNE TORRES GUIMARAES 9,9

2185 SUSANNE TORRES GUIMARAES 9,9

3329 TANIA APARECIDA DIAZ 9,7

3674 TATIANE DE MATOS SA 8,9

3626 TATIANNY GISCENIRIA IBA DE MOURA 9,9

3293 VALDELICE PEREIRA FIEL 9,4

3302 VANDERCI APARECIDA PISSINATI ROCHA 9,7

2089 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA 7,9

2780 VERA LUCIA GREGUI SANTANA 9,9

1485 VILMA RIBEIRO LAURENTINO DA SILVA 9,7

2324 VIVIAN CRISTINA DA COSTA 10,00

1697 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10,00

2186 WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA FERREIRA 10,00

 
Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 87/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2017 – PMI, referente à aquisição de material esportivo para atender as 
necessidades das secretarias municipais de Ibiporã, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO das empresas A MELHOR COMPRA COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA – ME, vencedora do item 47 do lote 1, no valor total de R$ 896,40, ALIRIO FERREIRA BARBOSA 
EPP, vencedora do item 23 do lote 1, no valor total de R$ 918,00, ANDRADE & MAIORKY LTDA - ME, vencedora dos itens 6, 24, 25, 41 do lote 1, no valor total de R$ 4.890,00, ANDRE LUIZ 
BERTOLASCE & CIA LTDA - ME, vencedora dos itens 3, 5, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 26, 27, 28 e 30 do lote 1 e, item 6 do lote 2, no valor total de R$ 32.096,50, JOÃO HENRIQUE DE 
SOUZA CALÇADOS - EPP, vencedora dos itens 12, 14 e 19 do lote 1 e, itens 2 e 3 do lote 2, no valor total de R$ 15.727.50, L20 VIRTUAL EIRELI EPP, vencedora do item 2 do lote 1 e, itens 1, 
4 e 5 do lote 2, no valor total de R$ 2.678,56, MAGNUM INDÚSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS – EIRELI – EPP, vencedora dos itens 1, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 42 do lote 
1, no valor total de R$ 8.091,00, RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME, vencedora dos itens 4, 7 e 31 do lote 1, no valor total de R$ 5.935,80. Ibiporã, 15 de fevereiro de 2018. 

          João Toledo Coloniezi
          Prefeito Municipal.



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 558 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Núcleo Parlamentar

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

                  LEI Nº 2.921 de 16 de janeiro 2018
      

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar bens imóveis, a fi m de incentivar a expansão das atividades econômicas 
no Município, e dá outras providências.

Art. 1º Ficam desafetados os bens imóveis abaixo descritos, situados no Município de Ibiporã:

I - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-J DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV- LOTE 01-J – 2.603,60 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 35,54 metros e 9,42 metros em curva; LATERAL com o lote 01-I medindo 68,863 metros; do outro lado com o 
prolongamento da Rua Alberto Negro com 62,863m; FUNDOS com o lote 04 medindo 41,54 metros perfazendo área total de 2.603,60 m2.

II - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-A DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV LOTE 01-A – 2.860,86 M2 
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 41,54 metros; LATERAL com o lote 01 medindo 68,87 metros; DO OUTRO LADO com o Lote 01-B com 68,87 metros; 
FUNDOS com o lote 05 da quadra 01 do Loteamento Empresarial Ibiporã III medindo 41,54 metros, perfazendo área total de 2.860,86 m2.

III - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-B DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV LOTE 01-B – 3.608,79 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 52,40 metros; LATERAL com o lote 01-A medindo 68,87 metros; DO OUTRO LADO com o Lote 01-C com 68,87 
metros; FUNDOS com o lote 04 da quadra 01 do Loteamento Empresarial Ibiporã III medindo 52,40 metros perfazendo área total de 3.608,79 m2.

IV - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-C DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV. LOTE 01-C – 1.804,39 M2 LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para 
a Rua Projetada A medindo 26,20 metros; LATERAL com o lote 01-B medindo 68,87 metros; DO OUTRO LADO com o Lote 01-D com 68,87 metros; FUNDOS com o lote 03 da quadra 01 do 
Loteamento Empresarial Ibiporã III medindo 26, metros perfazendo área total de 1.804,39 m2.

V - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-D DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV. LOTE 01-D – 3.409,97 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 14,17 metros e 27,66 metros em curva; LATERAL com o lote 01-C medindo 68,87 metros; DO OUTRO LADO com 
o Lote 01-E com 61,25 metros; FUNDOS com o lote 02 da quadra 01 do Loteamento Empresarial Ibiporã III medindo 52,00m perfazendo área total de 3.409,97 m2.

VI - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-E DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV. LOTE 01-E – 2.614,20 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 24,61 metros em curva e 13,71 metros com o lote 1-F; LATERAL com o lote 01-D medindo 61,25 metros; DO 
OUTRO LADO com o Lote 04-C com 83,13 metros; FUNDOS com o lote 01 da quadra 01 do Loteamento Empresarial Ibiporã III medindo 42,79 metros perfazendo área total de 2.614,20 m2.

VII - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-F DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV - LOTE 01-F – 3.931,97 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A e lote 01-E medindo 15,90 metros e 52,18 metros em curva, com o lote 01-E da Quadra 01 13,71 metros; LATERAL com o 
lote 01-G medindo 68,87 metros; DO OUTRO LADO com o lote 04-E e 04-C com 75,08 metros; FUNDOS com o lote 04 medindo 51,07 metros perfazendo área total de 3.931,97 m2.

VIII - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-G DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV LOTE 01-G – 2.860,57 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 41,54 metros; LATERAL com o lote 01- H medindo 68,87 metros; DO OUTRO LADO com o lote 01-F com 68,87 
metros; FUNDOS com o lote 04 medindo 41,54 metros perfazendo área total de 2.860,57 m2.

IX - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-H DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV. LOTE 01-H – 2.860,57 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 41,54 metros; LATERAL com o lote 01-I medindo 68,863 metros; DO OUTRO LADO com o lote 01-G com 68,863 
metros; FUNDOS com o lote 04 medindo 41,54 metros perfazendo área total de 2.860,57 m2.

X - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01-I DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV. LOTE 01-I – 2.860,86 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 41,54 metros; LATERAL com o lote 01-J medindo 68,863 metros; DO OUTRO LADO com o lote 01-H com 68,863 
metros; FUNDOS com o lote 04 medindo 41,54 metros perfazendo área total de 2.860,86 m2.

XI - MEMORIAL DESCRITIVO DO LOTE 01 DA QUADRA 01 DO LOTEAMENTO EMPRESARIAL IBIPORÃ IV LOTE 01 – 2.603,60 M2
LIMITES E CONFRONTAÇÕES: FRENTE para a Rua Projetada A medindo 35,54 metros e com desenvolvimento de curva medindo 9,42 metros; LATERAL com o lote 01-A medindo 68,87 
metros; DO OUTRO LADO com o prolongamento da Rua Alberto Negro com 62,863 metros; FUNDOS com o lote 05 da quadra 01 do Loteamento Empresarial Ibiporã III medindo 41,54 metros 
perfazendo área total de 2.603,60 m2.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar os bens imóveis descritos no artigo 1º desta lei, por meio de procedimento licitatório na modalidade de Concorrência, a fi m de 
incentivar a expansão das atividades econômicas no Município, nos termos do artigo 12, § 3º da Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal n° 2.049, de 22 de Dezembro de 2006.

Parágrafo Único. A alienação dos bens imóveis dependerá de avaliação prévia e poderá ter descontos de até 70% (setenta por cento) do valor licitado e condições especiais de 
pagamento, nos termos do artigo 2º, inciso III, da Lei Municipal n° 2.049, de 22 de Dezembro de 2006.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ibiporã, 16 de fevereiro de 2018.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

Ref.: Projeto de Lei n° 046/2017 - Autoria: Executivo Municipal



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 05 
Divulgação: sexta-feira
16 de fevereiro de 2018

Nº 559 -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO nº 02/2018

(Ref: PREGÃO Nº 06/2018)

CONTRATANTE: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADO: GIOVANI RAFAEL MINELLA - MEI – CNPJ: 27.157.904/0001-81.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Serviços de Roçagem, Retirada de ervas daninhas, Resíduos, Podas de plantas e árvores, Remoção de fl ores, 

Adubação e Troca de plantas com Aquisição de Mudas e Insumos para os Jardins frontal e traseiro da Sede Administrativa do SAMAE em uma área aproximada de 
560 m².

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 06/2018. 
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R$ 22.464,76 (Vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a execução do serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Em até 10 (dez) dias após recebimento da Requisição.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 15 de Fevereiro de 2018 a 14 de Fevereiro de 2019.

DATA DA ASSINATURA:  15 de Fevereiro de 2018.

Lote Item Produto/Serviço Unde Qtd Preço Preço total

1

1
Mão de Obra para execução de jardinagem Contratação de  mão de obra para execução quinzenal de 
roçagem, retirada de ervas daninhas, remoção de resíduos, poda de plantas e arvores, adubação e troca de 
plantas em área de 560,00 m². Pagamento Mensal.

SV 12,00 1.436,08 17.232,96

2
Grama Esmeralda em placas de 01 m2, plantada. Nome Científi co: Zoysia japônica Nome Popular: Grama-
esmeralda, Grama-zóisia, Grama-zóisia-silvestre, zóisia Família: Poaceae Divisão: Angiospermae Origem: 
JapãoCiclo de Vida: Perene

M2 80,00 4,40 352,00

3 Planta buxinho Planta ornamental para jardim UN 6,00 35,42 212,52
4 Planta drecena tricolor UN 4,00 30,64 122,56
5 Casca de pinus  (saca com 6kg) Para forração dos  do solo de plantas. SC 15,00 21,06 315,90
6 Húmus de minhoca (Sacas com 20 Kg) Para adubação de solo de plantas. SC 20,00 21,06 421,20
7 Forração - diversas (caixa com 15 unidade) Para proteção de plantas e fl ores. CX 86,00 22,50 1.935,00
8 Limitador de grama (Caixa) Para separação de matos, gramas e erva daninha. CX 1,00 164,67 164,67
9 Granilha branca (Saca com 40 Kg). Para proteção de plantas e fl ores. SC 10,00 22,98 229,80
10 Agave atenuada  Planta ornamental para jardim. UN 40,00 28,72 1.148,80
11 Mata tiririca (Dose) UN 1,00 76,59 76,59
12 Mata Mato (DOSE) UN 1,00 76,59 76,59
13 Mata gramíneas (Dose) UN 1,00 61,27 61,27
14 Recondicionamento de solo (m³) UN 3,00 38,30 114,90

TOTAL 22.464,76

Edivaldo de Paula

Diretor Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EPP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

Objeto: Aquisição imediata de 1 Cortador de Grama e 2 Sopradores de Ar a Gasolina para manutenção das áreas onde serão efetuadas roçagens de grama. 
Tipo: Menor Preço por item. Data de Abertura: 02/03/2018 às 09:00 horas.Valor Máximo Estimado: R$ 4.540,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta Reais).
Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr  
(De Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00 hs).
Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de Licitações

Ibiporã, 16 de Fevereiro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE


